

MAŠE NA PODRUŽNICAH BODO OD SEDAJ NAPREJ OB 18H.

OČENAŠI: Pred praznikom vseh svetih tudi letos zbiramo namene za očenaše. Po teh namenih prosimo v molitvi za naše rajne in za njih skozi leto tudi mašujemo. Zadaj pod korom boste našli kuverte z listki, kamor napišete namen za rajne. Hvala Vam tudi za priloženi dar, ki je prostovoljen in katerega vsota je Vaša presoja.

MISIJSKA NEDELJA - ZBRANI DAROVI: V nedeljo, 19. 10., smo obhajali misijsko nedeljo. Za misijonarje smo darovali 4000 evrov. Hvala Vam za Vaše darove.

SPREMLJAJTE NAS NA SOCIALNIH OMREŽJIH: Naša župnija za namen oznanjevanja in seznanjanja z dogodki, pa tudi za prikaz življenjskega utripa, uporablja socialna omrežja. Vabljeni, da nam sledite na Facebooku (ime profila Župnija Grosuplje), Instagramu (ime profila Župnija Grosuplje). Prav tako pa vabljeni, da sledite profilu Kdo kakor On.

BIRA: Hvala vsem, ki ste že prineslo biro v župnišče in jo izročili duhovniku. Bira je dar, ki ga namenite za svojega duhovnika. Hvala Vam.

VEČER ZA STARŠE Z MIHOM RUPARČIČEM: V **torek, 4. 11.**, ste lepo vabljeni na srečanje za starše **ob 19.45**. Miha Ruparčič nas bo spodbudil in odprl možnosti za strokovno delo z našimi mladimi.

3. SREČANJE KATEHUMENATA: V **soboto, 8. 11.**, bomo imeli **ob 20h** tretje srečanje katehumenov - odraslih, ki se pripravljajo na prejem zakramentov. Tudi letošnja skupina je velika, saj nas je okoli 50. Vabim Vas, da molite za vse naše katehume.

KATEHEZA ZA ODRASLE: V **torek, 11. 11.**, in v **torek, 25. 11.**, ste **ob 19.45** lepo vabljeni na kateheze za odrasle. Mislim, da je to odlična naložba za duhovno življenje.

ROMANJE V FATIMO - zadnja možnost: Od 18. 2. 2026 do 21. 2. 2026 bomo poromali v Fatimo. Zadaj so prijavnice. Vabim Vas k prijavi. 😊 Res bom vesel množične prijave, saj je to zelo lepa priložnost. Čas za prijavo imate le do konca meseca oktobra. Čim prej se še prijavite.

Sveta maša podeželske mladine Slovenije: Na **zahvalno nedeljo, 9. 11.**, bomo imeli **ob 15h** sveto mašo podeželske mladine. Pri sveti maši se bomo zahvalili Bogu za sadove zemlje, ki nam jih daje. Moji domači farani, lepo ste povabljeni k tej sveti maši.

ČIŠČENJE CERKVE:

1. skupina: Gatina, Praproče in Spodnje Blato (31. 10. ob 16h),
2. skupina: Spodnja Slivnica, Mlačevo (8. 11.).

Nebeški Oče, vera, ki si nam jo dal v tvojem Sinu Jezusu Kristusu, našem bratu, in plamen ljubezni, ki ga je Sveti Duh izlil v naša srca, naj v nas prebujata blagoslovljeno upanje v prihod tvojega kraljestva.

Naj nas tvoja milost preobrazi, da bomo marljivo gojili seme evangelija, ki bo prekrasilo človeštvo in ves svet, ko zaupno pričakujemo novo nebo in novo zemljo, v katerem bodo premagane sile zla in se bo za vselej razodela tvoja slava.

Naj milost jubileja v nas, romarjih upanja, oživilja hrepenenje po nebeških dobrinah in na ves svet izliva veselje in mir našega Odrašenika. Tebi, blagoslovljeni in večni Bog, bodi hvala in slava na veke vekov. Amen.



SPLETNO NAKAZILO

OZNANILA ŽUPNIJE GROSUPLJE

št. 22
2025

Mihaelovo pismo

~ VSI SVETI ~

Pred nami so prazniki, ki nam kažejo lepoto naše prihodnosti. Kažejo nam tudi, kako živeti ta trenutek – kot svetniki, če želimo biti svetniki. Na pogled enostavno: le nekaj resnosti in goreče želje.

V zraku je še vedno čutiti izraz dan mrtvih. A v resnici mrtvi ne potrebujejo svojega dneva – oni živijo pri Bogu. Tudi pogreb ni sam sebi namen. Je mnogo več. Človek ni le skupek mesa, ki ga položimo v zemljo. Je bitje, ustvarjeno za večnost.

V teh dneh se ustavimo in premišljujemo o svoji minljivosti. Ni napačno razmišljati o staranju, o slovesu, o svojem zadnjem dnevu. Ne preganjaj misli na smrt stran, ne zapiraj je v škaflo srca.

Vse nas je strah smrti – a to naj ne bo razlog, da o njej ne bi govorili.

Smrt je nekaj povsem naravnega, kadar nas Bog pokliče k sebi. Ne takrat, ko človek poseže v Božji načrt, ampak takrat, ko pride trenutek srečanja. Smrt ni konec – je prihod domov, v varni pristan. Je tisto, po čemer duša v resnici hrepeni.

Kako se pripraviti na smrt? Tako, da vsak dan hvaležno sprejmemo kot dar. Priprava na smrt je v resnici živeti polno življenje: imeti voljo ustvarjati, delati, ljubiti, služiti in živeti po Božji volji. Da ne gre življenje mimo Boga, našega Stvarnika.

Priprava na smrt pomeni živeti iz zakramentov.

Sveti krst nas vodi k večnemu življenju. Sveta birma nam daje moč. Sveta maša nas povezuje z Jezusovim darovanjem. Sveta spoved nas dela pripravljene. Kot pravi Stritar:

“Lahko živi in lahko umira, kdor vero in upanje ima.” Gorje človeku brez Boga.

Mnogi danes pravijo: “Nočem biti v breme.” A nihče ne bi smel tako razmišljati. Nihče od nas ni breme. Vsi smo drug drugemu dani kot priložnost za dobro delo.

Dragi starejši prijatelji, vi niste breme – vi ste dar. Ste ogledalo nam mlajšim, ste modrost, ki jo moramo sprejemati z veseljem in ne z odrivanjem. Svet, ki misli samo nase, se oddaljuje od srečne večnosti.

Priprava na smrt je biti drugemu dar – izročiti se, kakor se pšenično zrno izroči zemlji, da zraste novo življenje. Priprava na smrt je prejeti življenje v vsej njegovi polnosti in ga darovati naprej.

Pot v večno srečo je pot nošenja križa, pot posnemanja Jezusa na križu, ki pravi:

“Oče, odpusti jim, saj ne vedo, kaj delajo.”

To je pot odpuščanja – pot svobode in prave sreče.

Brez odpuščanja je težko moliti Oče naš, kaj šele Boga gledati iz obličja v obličje. Molitev za srečno zadnjo uro. Kdo jo še moli? Pa kako na mestu je!

Ni vseeno, kako se človek poslovi. Najlepše je, če prejme poslednje zakramente – spoved, obhajilo in maziljenje – in če v miru spravi svoje srce.

Sveto pismo nas vabi, naj bomo zvesti služabniki, pripravljeni na Gospodov klic.

Zato si vedno znova postavimo vprašanje: Kaj bi danes naredil, če bi vedel, da boš jutri umrl?

Župnija Grosuplje, Hribska pot 6, 1290 Grosuplje TRR: SI56 0202 2009 2075 561

Odgovarja za župnijo Grosuplje:

Martin Golob, žpk. 041 393 689, Blaž Zorko, kpl., 031 471 135

URADNE URE: Ponedeljek in torek od 8.00 do 9.00, petek: od 17.00 do 18.00.

T: 01 786 13 44 E: zupnija.grosuplje@rkc.si S: <http://zupnija-grosuplje.rkc.si>

Sicer pa dobrodošli v vsakem času. Vendar brez zamere, če me kdaj ni doma ;)

SVETA SPOVED PRED PRAZNIKOM VSEH SVETNIKOV: V **nedeljo, 26. 10.**, bomo imeli **ob 18h** župnijsko spovedovanje. Vabljeni.

POČITNICE: V tednu **od 27. 10. do 3. 11.** ne bomo imeli verouka. Prav tako ne bo ministrantskega srečanja in pevskih vaj otroškega pevskega zbora Zvezdica. Starši in otroci, lepo se udeležite svetih maš na praznik vseh svetih in molitev za naše rajne na pokopališčih.

SVETE MAŠE NA PRAZNIK VSEH SVETNIKOV: Dopoldan bodo svete maše kot ob nedeljah: ob 7h, 8.30 in ob 10h. Popoldan pa bo ob 14h sveta maša z molitvami za rajne na pokopališču v Grosuplju in na pokopališču v Mali Stari vasi. Ob 16h bo sveta maša z molitvami za rajne na pokopališču na Gatini in na pokopališču na Spodnji Slivnici.

PON 27. 10.	7.00 19.00 18.00	Sabina	+ Jože, Marija in Jože, ml., Premru + Alojzija Perko, 30. dan + Gregorič in Pugelj MSV: + Anton Štrubelj
TOR 28. 10.	7.00 19.00	Simon in Juda Tadej	+ Janko Levstek, obl. + Zabukovec Marija, Špeharjevi iz Hrastja + Franc Koprivec, roj. dan + Mehletove in Lavrinove
SRE 29. 10.	7.00 19.00	Mihael Rua	+ Debeljak Dragica, p.n. Antonetta + ata Jože Zaviršek, obl. + Perko Alojzija + Anton Rebolj, 7. dan
ČET 30. 10.	7.00 19.00	Marcel	+ starši Vrhovec in Blatnik + Marija v zahvalo + Janez, Anton in starše Gale iz Šentjurija + družina Levstek in Rupnik
PET 31. 10.	7.00 19.00	Bolfenk	+ Franc Hočevnar + Boštjan Hegler + Anka Hočevnar + Ani Levstik
SOB 1. 11.	7.00 8.30 10.00 14.00 14.00 16.00 16.00 18.00 20.00	Vsi sveti	Po namenu očenašev + Bernardka Burger za roj. dan + Kastelic in Miklavčič Za pokojne s pokopališča Resje Za pokojne s pokopališča Mala Stara vas Za pokojne s pokopališča Spodnja Slivnica Za pokojne s pokopališča Gatina MOLITEV ROŽNIH VENCEV MOLITEV MLADIH NA POKOPALIŠČU
NED 2. 11.	7.00 8.30 10.00 16.00 17.00 18.00 19.00	31. NEDELJA MED LETOM	+ Barbara Schafer + Stane Gliha + Toni Koprivec MSV: po namenu očenašev (16h) Gatina: po namenu očenašev (17h) Sp. Slivnica: po namenu očenašev(18h) + Miha Kastelec, obl. + starše, brata in sestra Habjan + starši, sestre in bratje Kastelic

MOLITEV ROŽNIH VENCEV IN OČENAŠEV: Na praznik vseh svetnikov bomo ob 18h v cerkvi molili vse dele rožnega venca. Vabljeni.

MOLITEV MLADIH NA POKOPALIŠČU: Na praznik vseh svetnikov bomo skupaj z našimi mladimi ob 20h na pokopališču molili za naše rajne. Mladi, lepo vabljeni!

SVETE MAŠE NA PRAZNIK VERNIH RAJNIH: Dopoldan bodo maše kot običajno ob nedeljah, ob 16h v Mali Stari vasi, ob 17h na Gatini, ob 18h bo sveta maša na Spodnji Slivnici in ob 19h v župnijski cerkvi v Grosuplju.

SREČANJE ZA STARŠE BIRMANCEV: V **ponedeljek, 3. 11.**, bo po večerni sveti maši srečanje za starše naših birmancev (8. razred).

PRVI PETEK: V **petek, 7. 11.**, bova z gospodom kaplanom obiskala vse bolne in ostarele. Če je kdo onemogel, lahko mirno pokliče.

ZAHVALNA NEDELJA: V **nedeljo, 9. 11.**, bomo obhajali zahvalno nedeljo. Na to nedeljo se bomo Bogu še posebej zahvalili za vse milosti, ki nam jih Bog podarja v naši župniji.

PON 3. 11.	7.00 19.00 18.00	Viktorin	+ ata Pavel Uršič, župnik + Jožica Skube Plestenjak + Ana Zupančič, p. n. Vera Ahlin Gatina: + Marija Pavčič
TOR 4. 11.	7.00 19.00	Karel Boromejski	+ Amalija Skubic, obl. + Koželj David in Markelj Anton + Franja Drobnič, p. n. Marina Nagelj + Antonija Bavdek, p. n. družina Rakovec
SRE 5. 11.	7.00 19.00	Zaharija in Elizabeta	Mariji v zahvalo + Tilka Borštnik, obl., in Žnidaršič Marjan + Marjetka Babnik iz Gajnič + Jože Vovk, p. n. Boštjančičevi
ČET 6. 11.	7.00 19.00	Lenart	+ Alojzij Škrjanec, 1. obl. + Frančišek Trontelj (Brinje), obl. + Alojzija Kastelic, p. n. Klemen Kastelic + Angela Garbas, p. n. Jože Garbas
PET 7. 11.	7.00 19.00	Ernest	+ Darinka Okorn, obl. + Robi Okorn + Jože Nose, p. n. Jože Miklavčič + Antonija Skubic, p. n. Jože Vidic
SOB 8. 11.	7.00 19.00	Bogomir	+ družina Zupančič + Stane in Anica Križman + Branislav Stojčič, obl. + Bedene Dušan in starši Bedene
NED 9. 11.	7.00 8.30 10.00 15.00 19.00	32. NEDELJA MED LETOM	Za vse farane župnij Polica, Lipoglav in Grosuplje + Ciril Miklavčič + Marija Pavčič in + Pavčič + Franc Gliha + župnik Anton Bohinc, Frančišek Novak in Jože Kastelic + Martin Koller + Janez Koprivec